
 

 

 

 

  

5/2023 

Školní časopis Základní a mateřská škola Podomí 

Podomský školopis 



 

Úvodní slovo 

Naši milí čtenáři, 

Vítejte u čtení našeho letošního posledního čísla časopisu, kde se 

opět dočtete, co se v naší škole dělo, děje, a ještě do konce roku dít 

bude. Na další číslo časopisu se můžete těšit zase na podzim 2023. 

Přejeme vám příjemné čtení. 

Redakční rada časopisu 

 

 

 

Maňáskové divadlo 
 
Dne 3. 4. 2023 do mateřské školky zavítalo 
maňáskové divadlo, kterého se zúčastnili i prvňáci. 
Odehrály se tři krátké pohádky, které dětem 
připomenuly, jak je důležité dbát o osobní čistotu a 
hygienu.                                                Autor: Viktor Matuška 
 

 
 
 

 

Zážitková keramika 
 
Dne 31. 3. 2023 si žáci šesté třídy vyzkoušeli 
práci s keramickou hlínou jako ve středověku. 
Rozdělili se do skupin po třech a každý dostal 
kousek keramické hlíny, se kterou usedl na 
zem a měl za úkol z ní vytvarovat nádobu 
podobnou středověkému džbánu nebo misce 
na ukládání sypkých potravin. Byl to příjemný 
a určitě zajímavý zážitek.              Autor: Šimon Zouhar 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

PROJEKT SRDCE NAŠÍ ŠKOLY 
 

Naše cesta s projektem Srdce 
naší školy v květnu skončila. 
Podařilo se nám dokončit celou 
„rekonstrukci“ vestibulu, kdy jsme 
dosud nepříliš využité zákoutí 
vstupní haly naší školy přeměnili 
v relaxační zónu. Ještě před úplným 
dokončením byla zóna poměrně 
hojně využívána. Po jejím oficiálním 
otevření je využívána jak žáky 
prvního, tak i druhého stupně 
hlavně  o velkých 
přestávkách a během volných 
hodin, když je venku zima nebo prší. Celou naši cestu za realizací si můžete prohlédnout 
a připomenout na odkazu: http://www.extratrida.cz/projekt/www/projektova-
nastenka/?idProjektu=347 

Autoři: Kateřina Brichtová, Beáta Rybářová, Amálie Chrástecká 
  

 

Kariérní poradenství 
Žáci sedmé a osmé třídy během měsíce dubna a května 2023 navštívili celkem tři 

možné budoucí zaměstnavatele a to: 

• SMC Vyškov – firmu zabývající se výrobou hydraulických zařízení, nadnárodní 

společnost produkující vysoký zisk každý rok 

 

• Piafa Vyškov – příspěvková organizace zabývající se hipoterapií a canisterapií 

u dětí, místní nezisková organizace 

 

• Synthon Blansko – nadnárodní společnost zabývající se výrobou farmaceutik, 

špičkově vybavené laboratoře se orientují na výrobu experimentálních léčiv 

Účelem těchto exkurzí je nahlédnout do samotného provozu a fungování různých 

firem a organizací, rozdíly mezi nimi, možnost práce v podobných odvětvích, jaké 

je nutné vzdělání, aby se žáci v daných a příbuzných oborech mohli uplatnit. 

Autor: Monika Knechtová 

http://www.extratrida.cz/projekt/www/projektova-nastenka/?idProjektu=347
http://www.extratrida.cz/projekt/www/projektova-nastenka/?idProjektu=347


CO SE BUDE DÍT? 
 

• 25. 5. 2023 2. Pohádková škola 
Jedná se o cyklus přípravných setkání budoucích žáků, 

rodičů a učitelů, při kterém se seznámíte s prostředím školy, 

činnostmi a aktivitami souvisejícími s nástupem dítěte do 

školy. 

• 30. 5. 2023 Barevný den 
Opět i letos pro velký úspěch jsme se rozhodli zrealizovat barevný den (více informací 

zjistíte níže). 
• 1. 6. 2023 Hasík 

2. a 6. třída pojedou na hasičskou stanici v Jedovnicích,  

kde budou mít šanci se seznámit s celou stanicí a  

veškerým vybavením včetně zásahových aut, výstroje,  

vysílaček, AED přístroje atd. 

• 2. 6. 2023 Den dětí 
I letos 9. třída připraví den dětí pro 1. - 5. třídu. Každý páťák bude mít na starost skupinu 

složenou z mladších žáků, která bude muset úspěšně projít všechna připravená 

stanoviště a úspěšně splnit co nejvíce úkolů. Nejzdatnější družstva budou následně 

vyhodnocena v tělocvičně. 

• 3. 6. 2023 Vystoupení tanečního kroužku na akci Senetářovské 

guláše 

• 9. 6. 2023 Focení tříd 
Je na čase se zase vystrojit a po roce opět zdokumentovat, jak moc jsme se změnili a 

vyrostli. 

• 12. – 16. 6. 2023 Vodácký kurz 
8. a 9. třída pojedou na vodácký kurz, čeká je plno  

zážitků na řece Vltavě. 

• 24. 6. 2023 Vystoupení tanečního kroužku 

na volejbalovém turnaji v Krásensku 

• 27. 6. 2023 Pasování na čtenáře 
Šestá třída si letos připraví pasování na čtenáře pro prvňáky. Protože je letos opravdu 

hodně prvňáčků, pasování bude probíhat ve školní tělocvičně. Více informací v článku 

níže. 

• 28. 6. 2023 Branný den 
Tento den opět absolvujeme výpravu do přilehlých lesů a  



polí a zkusíme si různé úkoly zaměřené na „přežití v přírodě“ 

 – např.: jak rozdělat oheň, jak si postavit přístřešek atd. 

• 29. 6. 2023 Den bez batohů 
Na předposlední den letošního školního roku jsme si připravili  

vloni tak oblíbený den bez batohů. Více podrobností opět najdete  

v článku níž a na letácích umístěných na školních chodbách. 

Autoři: Justýna Němcová, Kristýna Mikulová, Saša Stonová, Kristýna Filipová 

 

Barevný den 

30. května 2023 

Jakou barvu si mám vzít? 

I letos to bude mít v rukou váš třídní učitel. Během příštího týdne všichni 

učitelé vylosují pro svou třídu barvu. Po vylosování bude na chodbách školy 

vyvěšen plakát s informacemi, která třída má kterou barvu. 

30. 5. 2023 přijdete do školy v oblečení vylosované barvy. 

Můžete se těšit na fajn barevný zážitek a společnou třídní fotku. 

 

 

 

 

 

 

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE 
 

Dne 27.  6. 2023 od 9:45 bude v tělocvičně 
probíhat pasování prvňáčků na čtenáře. 
Letos bude pasování zajišťovat šestá třída 
v podobě královny a její družiny.  
Na prvňáčky bude čekat drobný úkol – 
budou muset přečíst krátkou otázku,  
na kterou musí odpovědět. Poté budou slavnostně pasováni  
a odměněni knížkou. Po celý čas jsou srdečně pozváni rodiče prvňáčků. 
 



Den bez batohů 

29. června 2023 

Přines si v tento den učebnice, sešity a svačinu v čemkoliv, co není aktovka 

nebo batoh. 

Buď kreativní a přijdi s něčím neobvyklým. Můžeš přijít např.: s košíkem, 

s kýblem, s kufrem, ale fantazii se meze nekladou. 

Která třída bude chtít, můžeme ji vyfotit a poté fotku dát na web školy. 

 

Slovo závěrem 
 

Pokud se chcete přihlásit k odběru časopisu, odhlásit se z odběru nebo nám cokoliv sdělit, 
kontaktujte nás na emailu podomskyskolopis@zspodomi.cz 
 
Další informace o naší škole a mnoho dalších fotek najdete na: 
https://www.zspodomi.cz/aktuality.php  

Monika Knechtová 

 

Panenky pro     

 
Naše škola se zapojila do projektu šití 
panenek pro UNICEF. Žáci šesté  
a deváté třídy šijí panenky, které se 
poté prodávají na internetové stránce 
UNICEF.  
 
Každá vyrobená panenka má i svoje 
vlastní jméno. Každou panenku je 
možné si „adoptovat“ (zakoupit  
na webu UNICEF), panenka má cenu 
600,- Kč. To je cena, za kterou je zaplaceno očkování proti spalničkám, tetanu, záškrtu, 
černému kašli, tuberkulóze a dětské obrně pro jedno dítě v rozvojových zemích.  
 
My budeme čekat, až se dozvíme, že některá z našich panenek našla svoji rodinu a díky naší 
práci bude jedno dítě naočkováno. Odkaz na e-shop, kde budou za chvíli vystaveny i naše 
panenky: https://eshop.unicef.cz/panenky/ 

Autor: Šimon Zouhar 
 

mailto:podomskyskolopis@zspodomi.cz
https://www.zspodomi.cz/aktuality.php
https://eshop.unicef.cz/panenky/


 


